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Høringssvar til ændring af vejledning om 

genopretningsplaner for pengeinstitut-

ter, realkreditinstitutter, et skibsfinansie-

ringsselskab og fondsmæglerselskaber  
 

Finans Danmark vil gerne kvittere for muligheden for at kommentere på udkast til 

opdatering af vejledningen.  

 

Overordnet kan vi støtte Finanstilsynets forslag til inklusion af EBA’s guideline 

(EBA/GL/2023/06), der indeholder forslag om, at genopretningsplaner skal inde-

holde en belysning af den specifikke genopretningskapacitet i en række stress-

scenarier og efterfølgende angive den overordnede genopretningskapacitet, 

hvilket har med medført det nye afsnit 7 i vejledningen.  

 

Herudover har vi en række bemærkninger til vejledningen særligt i forhold til bru-

gen af skal/bør og lovgivningshenvisninger, der fremgår nedenfor. 

 

Afsnit 2.5 Forholdet til kapitalfremskaffelsesplanen og likviditetsberedskabsplanen 

Det fremgår i afsnittet, at ”…. . Uanset om f.eks. kapitalfremskaffelsesplanen ind-

arbejdes i genopretningsplanen, skal det være klart, hvordan planerne hænger 

sammen. Det gælder også likviditetsberedskabsplanen. Beredskabsplanerne skal 

således være separat genkendelige i forhold til genopretningsplanen, og bered-

skabsplanerne må ikke miste deres funktion og formål ved at blive anvendt i gen-

opretningsplanen.”  

 

Der angives således tre krav i og med, at der benyttes ”skal”. Vi savner på den 

baggrund konkrete henvisningerne til, hvor i lovgivningen disse krav kan genfin-

des.  

 

Afsnit 3. Kritiske funktioner og centrale forretningsområder 

Der kunne med fordel henvises til ”Kommissionens Delegerede Forordning (EU) 

2016/1075 af 23. marts 2016 om kravene til indholdet af genopretningsplaner” i 

slutningen af første afsnit. 
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Afsnit 3.1. Kritiske funktioner 

Det fremgår i afsnittet, at ”Når virksomheden vurderer, om en funktion er kritisk, 

skal virksomheden vurderer, om funktionen kan substitueres af andre markedsdel-

tagere med et acceptabelt resultat til følge set i forhold til en sammenlignelig ud-

strækning af funktionen, sammenlignelig kvalitet, omkostninger forbundet med 

funktionen og en acceptabel tidshorisont.” 

 

Igen benyttes ”skal” og vi savner en konkret henvisning til, hvor i lovgivningen 

dette krav kan genfindes.  

 

Afsnit 7. Genopretningskapacitet 

Det fremgår, at ”Det følger af retningslinjerne, at virksomhederne skal beskrive 

den overordnede genopretningskapacitet, ved for hvert scenarie at beregne ef-

fekten af tilgængelige og hensigtsmæssige genopretningstiltag (den scenarie-

specifikke genopretningskapacitet).” 

 

Vi finder her, at ”skal” bør erstattes med ”bør” i sætningen, da dette afsnit afspej-

ler en implementering af en guideline fra EBA.  

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Frederiksen 

Direkte: 30161104 

Mail: mof@fida.dk 

 

 

 


